翼 闸 说 明 书
适用型号：FBL 1000 / 2000/3000
版本：1.0      日期：2016 年 11 月
翼闸产品说明书
1
目录
第 1 章 产品介绍 ..................................................................................................................................................... 2
1.1 产品型号和外观 ........................................................................................................................................ 2

图 1-1C  FBL3000 系列外观尺寸
1.2 功能特点
1) 具有明确的通行方向指示功能，以直观的 LED 灯指示形式表示出是可以通行还是禁止通行。
2) 具有防尾随功能：当每次通行后自动取消通行时间，防止人员防尾。
3) 具有多种工作模式可供选择，即可单向通行、可双向通行，红外开闸或通过给主板开闸
4) 信号控制通行等等，都可通过主板菜单进行设定。
5) 具有自动复位功能：当收到开闸信号后，通行者在规定的时间内未通行时，系统将自动
6) 取消通行者的本次通行权限，且限制的通行时间可在主板菜单进行行设定。
7) 具有断电开闸功能，以满足用户的特殊需求。
8) 具有液晶屏显示功能，能以直观的文字描述出闸机运行情况。
9) 具有语音提示功能。
10) 具有零位自检功能，方便用户维护及使用。
11) 具有防夹功能，当人员在通行过程中且设定的通行时间已到防止翼门或摆臂关闭而夹伤人。
12) 具有 RS232 串口通讯功能，可以通过 RS232 串口控制闸机开闸。
1.3 技术参数
翼闸产品说明书
4
外形尺寸（mm）
FBL1000 系列:  L = 870 , W = 300, H = 1000
FBL2000 系列:  L = 1150, W = 300, H = 1000
FBL3000 系列:  L = 1350, W = 300, H = 1000
伸缩臂长 270mm 输入电压 AC 100V ~ 240V, 50Hz ~ 60Hz
输入控制信号 开关信号 输出电压 DC 24V 5A，DC 12V 3A
闸门开/关时长 1s 通行速度 25 ~ 30 人/分钟
工作环境温度范围 -28℃~ 60℃ 相对湿度 5% ~ 80%
红外对射管 5 对 工作环境 室内、室外（建议搭雨棚）
1.4 型号及配置
FBL1000 系列包括 FBL1000，FBL1011 和 FBL1022；FBL2000 系列包括 FBL2000，FBL2011
和 FBL2022； FBL3000 系列包括 FBL3000，FBL3011 和 FBL3022，各型号的配置如表 1-4 所示。
    门禁
型号
无门禁 C3-200 与两个 KR100M 读头 inBIO260 与 2 个 FR1200/IC 读头
FBL1000 √
FBL1011  √
FBL1022   √
FBL2000 √
FBL2011  √
FBL2022   √
FBL3000 √
FBL3011  √
FBL3022   √
表 1-4 型号及配置
翼闸产品说明书
5
 第 2 章 设备组成及基本工作原理
2.1 机械系统结构
机械系统分为机箱和机芯两大部分。机箱作为载体其上安装有读头、主板、防尘罩、控制器主板、
翼闸主板、红外对射管、门锁等；机芯组成主要有机芯立柱、电机、接近开关、翼板等。
2.2 电控系统
电控系统主要组成有：读头、控制器主板、翼闸主板、红外对射管、接近开关、24V 电源、顶指
示灯、喇叭（选配）、电池（选配）等，其中主要部件的功用如下：
1) 读头: 读取用户信息并将信息传到控制器主板；
2) 控制器主板：将读头传送的信息经过判断处理后传到翼闸主板；
3) 翼闸主板：产品控制中心，接收控制器主板，红外对射管和接近开关的信号，并对这些信号
进行逻辑判断和处理后，再向顶指示灯，喇叭和电机发出执行命令；
4) 红外对射管：检测用户位置和安全保护作用；出入口对射管判断用户通行位置，防夹对射管
对用户起安全保护作用，避免夹伤用户；
5) 接近开关：用于检测翼臂位置；
6) 24V 电源：市电接入经过变压器变压，向主板提供一个 24V 的电压；
7) 顶指示灯：供用户判断当前状态是否能通行并显示通行方向。绿灯亮，指可通行；红灯亮，
禁止通行；
8) 喇叭（选配）：提供语音提示、报警等功能；
9) 电池（选配）：接备用电池断电时，提供开闸的电源。
2.3 系统工作原理
1) 开电源，翼闸主板开始自检，依次检测各硬件是否正常运行，对于故障，系统做出在液晶面
板上作出相应的中文提示及语音提示。用户可以根据这些智能信息迅速解决问题。